Página 1 de 1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 53/2023

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense, ao Sr. Luciano Penteado de Oliveira, e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Luciano Penteado de Oliveira.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara
Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

53
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

15
2/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
50

4/
20

23
 -

 0
3/

05
/2

02
3

11
:1

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
52

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
P

0-
N

G
04

-6
Y

X
H

-6
4V

S

Página 2 de 1

JUSTIFICATIVA

O Sr. Luciano Penteado de Oliveira, brasileiro, 46 anos de idade, natural de Itapevi,

casado a 14 anos com Valdenea Alves Ribeiro de Oliveira, pai de 2 filhas, kauanny e

Emanuelly. Louva a Deus desde os seus 12 Anos de idade, com 17 anos começou a trabalhar

nas rádios de Itapevi, Maranata, Flash, Celestial, Nova Aliança, trabalhou também com bolos

e salgados. Seus pais, Sr. Pedro dos Santos Oliveira e Dona Elizabeth Penteado de Oliveira (im

Memória) nascidos também em Itapevi, trabalharam por muitos anos na Prefeitura de Itapevi.

Congrega na Igreja Betel Pentecostal, com o Pastor Dagmario no bairro do Parque

Suburbano. Apresentador do Programa Nasci Para Te Adorar, onde começou a cinco anos atrás

na web TV Esperança, e agora a quase 3 anos na Sirtv, as terças feiras as 20hs. Ele também tem

algumas canções nas plataformas digitais, como: Spotify, Deezer e You Tube, a mais recente

lançada é a canção, Gratidão Feat, com Gabriel Zampieri dos Estados Unidos, onde foram

indicados ao Troféu Promessa Gospel, que foi uma surpresa para ele, esteve cantando na marcha

para Jesus de Itapevi nos 4 últimos anos, agora irá participar da Marcha para Jesus da cidade de

Jandira e da cidade de Carapicuíba.

Essa é um pouco da história desse grande amigo e pai de família, Sr. Luciano Penteado

de Oliveira.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

53
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

15
2/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
50

4/
20

23
 -

 0
3/

05
/2

02
3

11
:1

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
52

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
P

0-
N

G
04

-6
Y

X
H

-6
4V

S

Câmara Municipal de Itapevi, 3 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5AP0NG046YXH64VS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5AP0-NG04-6YXH-64VS

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

53
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

15
2/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
3/

05
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
50

4/
20

23
 -

 0
3/

05
/2

02
3

11
:1

5
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 1
52

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

A
P

0-
N

G
04

-6
Y

X
H

-6
4V

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5AP0NG046YXH64VS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5AP0NG046YXH64VS
		2023-05-03T11:15:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura